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Kommunstyrelsen 
 
 
 

Lokala miljömål 
Yttrande till miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar förslaget till yttrande av de lokala miljömålen. 

 

Sammanfattning 
Enligt beslut i miljö-och stadsbyggnadsnämnden1har förslag till lokala miljömål för Nacka 
remitterats till berörda nämnder och styrelser i kommunen. Detta förslag till yttrande utgörs 
av ett gemensamt generellt svar för kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott, 
kommunstyrelsens arbetsutskott och kommunstyrelsens verksamhetsutskott.  
 
Yttrandet innehåller bland annat förslag om att målen bör systematiseras utifrån effektmål 
som följs upp på kommunstyrelsenivå i och åtgärdsmål som hanteras på nämndnivå.För 
kommunens styrning och ledning är det också viktigt att vidare diskutera hur målen kan 
inordnas i det ordinarie mål- och budgetarbetet. Miljömålen innebär att det blir viktigt att 
skapa förutsättningar och starka incitament för enheterna och produktion av välfärd för att 
de ska kunna agera miljösmart. Målen innebär också ökat ansvar för uppföljning och 
utveckling av arbetsmetoder. Om kostnader till följd av detta inte ryms inom befintlig 
nämnds budget måste ytterligare medel avsättas. 
 

Ärendet 

Bakgrund 
Enligt beslut i miljö-och stadsbyggnadsnämnden (MSN 2012/156-003) har förslag till lokala 
miljömål för Nacka remitterats till berörda nämnder och styrelser i kommunen. Remissvar 
ska skickas till Miljö- och stadsbyggnadsnämnden senast 25 april. Om detta inte är möjligt 
kan ändå remissvaren beaktas i kommunstyrelsens slutliga hantering. Detta förslag till 
yttrande utgörs av ett gemensamt generellt svar för kommunstyrelsens 
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stadsutvecklingsutskott, kommunstyrelsens arbetsutskott och kommunstyrelsens 
verksamhetsutskott. 
 
Lokala miljömål 
Förslaget utgörs av 6 lokala huvudmål, varav begränsad klimatpåverkan hanteras i arbetet 
med klimatprogrammet. Varje huvudmål är indelat i miljömål för Nacka, etappmål och 
målindikatorer. Etappmålen är drygt 50 stycken till antalet. Förslaget är att ansvarig nämnd 
eller styrelse får huvudansvaret för årlig uppföljning av miljömålen och etappmålen. En 
samlad årlig redovisning föreslås ske i samband med kommunstyrelsens bokslut. 
 
 
Förslag till yttrande 
Nedan följer en sammanfattning av förslag till yttrande. 
 

• Genom att systematisera målen utifrån effektmål och åtgärdsmålen skapas 
ytterligare tydlighet. Effektmålen bör följas upp på kommunstyrelsenivå. 
Åtgärdsmålen bör hanteras i respektive nämnd. 
 

• Det är viktigt i kommunens styrning och ledning att uppföljningen av miljömålen 
inordnas i det samlade arbetet med mål och budget. Exakt hur detta ska ske måste 
diskuteras vidare. 

 
• Inom välfärdsproduktionen är det viktigt att förutsättningarna är lika goda för alla 

oavsett huvudman. Därför är det viktigt att de lokala miljömålen fortsatt formuleras 
så att principen om konkurrensneutralitet inte påverkas. Det kan även utredas om 
vissa av målen ska formuleras som krav i auktorisationsvillkoren. 
 

• Bra ljudnivåer och tillgång till grönytor samt biologisk mångfald är viktiga aspekter 
att värna om. Kommunstyrelsen ansvarar för en fungerande bebyggelse- och 
näringslivsutveckling. Genom innovativa och långsiktigt hållbara lösningar för miljö- 
och klimatsmart byggande kan goda bebyggelse- och infrastruktursatsningar skapas i 
Nacka som också är förenliga med intentionerna i miljömålen. 
 

• Miljömålen innebär att det blir viktigt att skapa förutsättningar och starka incitament 
för enheterna och produktion av välfärd för att de ska kunna agera miljösmart. 
Målen innebär också ökat ansvar för uppföljning och utveckling av arbetsmetoder. 
Kostnader till följd av detta kan till viss del rymmas inom ramen för respektive 
nämnds och styrelses budget. För tillkommande kostnader måste medel avsättas. 

 
• Iarbetet med klimatprogrammet kommer åtgärder att identifieras. Därför är det 

viktigt att programmet och de lokala miljömålen även fortsättningsvis synkroniseras. 
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Bilagor 
Förslag till yttrande 
Nackas lokala miljömål, missiv 
Lokala miljömål, förslag 
Protokollsutdrag MSN 
 
 
 
 
Mats Bohman  A-C Rudström 
Administrativ direktör  Samordnings- och utvecklingsenheten 
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